






















 

4.2. Budowa oświetlenia 
4.2.1. Zakres montażu 

Zakres montażu obejmuje: 
a) regulacja wysokości istniejących słupów oświetleniowego h=5m bez wysięgnika montowany na fundamencie  
z pojedynczą oprawą względem projektowanej drogi    21 kpl. 
b) zabezpieczenie istniejącej linii kablowej oświetleniowej YAKXs 4x25mm2  poprzez zakładanie rur osłonowych. 

4.2.2. Opis prac montażowych 
 Oświetlenie drogowe, w związku z budową drogi należy wyregulować wysokościowo i dostosować do 
projektowanej wysokości nowej nawierzchni. Dodatkowo istniejące linie kablowe oświetleniowe wykonane 
kablem YAKXs 4x25mm2 należy wyregulować względem projektowanej konstrukcji drogowej. Kabel przysypać 
10cm podsypką i zasypką piasku, warstwy w wykopie zagęścić pospółką wraz z gruntem rodzimym. Na 
wysokości 25cm nad powierzchnią ułożyć folię kalandrowaną koloru niebieskiego grubości 0,5mm i szerokości 
20cm. Na kablu na wyjściu i wejściu z słupa oraz co 10,0m umieścić oznacznik zawierający: typ, przekrój, 
kierunek, właściciel. Wykop należy zagęścić w terenie zieleni do W = 0,95, pod chodnikami W=1,0.  

4.2.3. Oświetlenie drogowe  
  Prace montażowe/demontażowe na czynnej linii energetycznej/oświetleniowej należy wykonać 

każdorazowo po uzyskaniu dopuszczenia do ich wykonania przez obecnego eksploatatora sieci Gmina 
Świeszyno, lub w przypadku przełączeń lub podłączenia szafki do złącza/stacji ENERGA - Operator. Prace 
montażowe należy ponadto prowadzić  w sposób umożliwiający codzienne załączenie sieci pod napięcie. 

  
4.3. Usunięcie kolizji, zabezpieczanie istniejących linii kablowych 0,4,  15kV i oświetleniowych 

Istniejące linie kablowe, należy wyregulować tak, aby w wykopie kablowym  
ułożone były na głębokości 0,8m w terenie zieleni, pod chodnikami na głębokości 0,6m, a pod drogami na 
głębokości 1,1m od górnej powierzchni nawierzchni w rurze ochronnej sztywnej koloru czarnego do układania 
pod drogami. Linie kablową należy układać na podsypce piaskowej gr. 10 cm. Taką samą warstwą piasku kabel 
zasypać, następnie nasypać 15 cm pospółki z warstwą gruntu rodzimego, następnie łożyć folię ostrzegawczą 
polietylenową o grubości 0,5 mm i szer. 0,2m (niebieska) i zasypać wykop ziemią ubijając ją warstwami. Z uwagi 
na uzbrojenie podziemne w obrębie istniejących sieci, wykopy należy wykonać ręcznie z zachowaniem 
szczególnej ostrożności. W miejscach zbliżenia i na skrzyżowaniach z uzbrojeniem podziemnym ułożyć w 
osłonie z rur używanych do ochrony kabli w trudnych warunkach terenowych o przekroju fi 75mm w wykopie 
otwartym lub z rur o średnicy fi 110mm, fi 160mm. Końce rur uszczelnić pianką poliuretanową.  Kable 
oznakować co 10 m oznacznikiem odpornym na wilgoć z danymi: przekrój kabla, rok ułożenia, właściciel, 
kierunek słupa. Oznaczniki montować na wyjściach z podstaw fundamentowych. Miejsca wykopu należy 
odtworzyć z godnie z przeznaczeniem terenu.   

Na istniejących kablach przedstawionych na podkładzie geodezyjnym dokonać osłonięcia rurami 


































































































































